



Universidad Nacional del Litoral	San Jerónimo N° 3575 (3000)
Dirección de Obras y Servicios	Tel FaxN° (0342) 457.1132
Dirección de Construcciones Universitarias	Email: construcciones@unl.edu.ar

Obra: **2° ETAPA MODULO DE SERVICIOS**
 Expte: **REC-1057901-21**
 Instituto: **FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA. CIUDAD UNIVERSITARIA**

NRO. RUB.	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS ITEM	UN. ME.	CANT. METRI.	IMPORTE UNITARIO	IMPORTE ÍTEM	IMPORTE RUBRO	% INCIDENCIA		
							ITEM	RUBRO	
1	TRABAJOS PRELIMINARES					274.495,69		10,32	
1,01	Limpieza inicial del terreno, periódica y final de obra	M2	90,00	365,00	32.850,00		1,235		
1,02	Obrador, instalaciones, conexiones, provisiones, etc.	M2	10,00	6.500,00	65.000,00		2,443		
1,03	Cartel de obra	M2	2,00	7.662,84	15.325,69		0,576		
1,04	Cerco de obra	M2	28,00	1.890,00	52.920,00		1,989		
1,05	Vigilancia y alumbrados	GL	1,00	65.200,00	65.200,00		2,450		
1,06	Preliminares varios	GL	1,00	43.200,00	43.200,00		1,624		
2	MAMPOSTERÍAS Y TABIQUERÍAS					305.568,39		11,48	
2,01	Tabique integral divisorio de sanitarios. Puertas, accesorios	M2	14,00	21.826,31	305.568,39		11,484		
3	CIELORRASOS					83.745,00		3,15	
3,01	Cielorraso suspendido de placa cementicia exterior en ACCESO	M2	3,60	3.548,00	12.772,80		0,480		
3,02	Cielorraso suspendido placa especial locales húmedos	M2	23,40	3.033,00	70.972,20		2,667		
4	REVESTIMIENTOS					303.790,95		11,42	
4,01	Ceramicos s/. PETP incluye Cantoneras	M2	77,00	3.945,34	303.790,95		11,417		
5	PISOS					123.542,56		4,64	
5,01	Pisos Ceramicos s/. PETP. Incluye perfiles punta nariz	M2	23,50	4.136,44	97.206,28		3,653		
5,02	Umbrales de cemento estucado s/. PETP. Incluye perfiles punta nariz	M2	0,30	1.679,97	503,99		0,019		
5,03	Carpeta de cemento b/ pisos	M2	23,50	1.099,25	25.832,28		0,971		
6	CARPINTERÍAS					289.457,00		10,88	
6,01	Aluminio: puertas	M2	7,80	18.890,00	147.342,00		5,537		
6,02	Aluminio: ventanas	M2	1,90	18.350,00	34.865,00		1,310		
6,03	Porton metalico s/- PETP	M2	6,50	16.500,00	107.250,00		4,031		
7	VIDRIOS/ CRISTALES/ ESPEJOS					48.096,15		1,81	
7,01	Laminados seguridad 3+3mm	M2	6,00	5.927,29	35.563,72		1,337		
7,02	Espejo cristal 5mm	M2	2,00	3.206,19	6.412,38		0,241		
7,03	Espejo Basculante	UN	2,00	3.060,03	6.120,05		0,230		
8	PINTURAS					16.798,33		0,63	
8,01	Látex en cielorrasos	M2	27,00	622,16	16.798,33		0,631		
9	INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y AFINES					458.558,12		17,23	
9,01	Boca de electricidad	Un	31,00	4.950,00	153.450,00		5,767		
9,02	Toma de electricidad	Un	8,00	3.753,69	30.029,54		1,129		
9,03	Tablero secundario	Un	3,00	15.086,53	45.259,58		1,701		
9,04	Artefacto iluminación 1- Proyector exterior	Un	1,00	4.100,00	4.100,00		0,154		
	Artefacto de iluminacion 2 - Luminaria colgante	Un	6,00	7.680,00	46.080,00		1,732		
9,05	Artefacto iluminación 3 - Empotrados cielorraso	Un	6,00	5.600,00	33.600,00		1,263		
9,06	Artefacto de iluminacion 4 - Plafon exterior	Un	17,00	4.675,00	79.475,00		2,987		
9,07	Extractor de aire	Un	2,00	18.634,00	37.268,00		1,401		
9,08	Artefacto de emergencia	Un	8,00	3.662,00	29.296,00		1,101		
10	INSTALACIONES SANITARIAS					700.113,54		26,31	
10,01	PROVISIÓN DE AGUA								
	Conexiones s/. PETP	GL	1,00	4.500,00	4.500,00		0,169		
10,02	DESAGÜES CLOACALES								
	Conexiones s/. PETP	GL	1,00	5.600,00	5.600,00		0,210		
10,03	ARTEFACTOS, GRIFERÍAS, ACCESORIOS								
	Inodoro Linea espacio. Incluye deposito, tapas, accesorios s/. PETP	Un	2,00	82.530,00	165.060,00		6,203		
	Lavatorio Linea Espacio con soporte s/. PETP	Un	2,00	67.920,00	135.840,00		5,105		
	Barral fijo Linea Espacio s/. PETP	Un	2,00	5.440,00	10.880,00		0,409		
	Barral abatible Linea Espacio s/. PETP	Un	2,00	6.050,00	12.100,00		0,455		
	Barral fijo Linea Espacio en "L" sector ducha s/. PETP	Un	2,00	26.500,00	53.000,00		1,992		
	Secamanos s/. PETP	Un	4,00	21.300,00	85.200,00		3,202		
	Cestos papeleros sector lavado s/. PETP	Un	4,00	3.130,00	12.520,00		0,471		
	Perchas cromadas s/- PETP	Un	4,00	2.986,00	11.944,00		0,449		
	Mesada de granito incluye bacha A° inoxidable S/. PETP	GL	2,00	27.645,77	55.291,54		2,078		
	Griferia para Lavatorio Accesible s/. PETP	Un	2,00	23.200,00	46.400,00		1,744		
	Griferia para Lavatorio s/. PETP	Un	2,00	11.628,00	23.256,00		0,874		
	Rejillas de piso 10x10 s/. PETP	Un	2,00	1.945,00	3.890,00		0,146		
	Rejillas de piso 20x20 S/. PETP	Un	2,00	2.223,00	4.446,00		0,167		
	Ducha con duchador manual s/. PETP	Un	2,00	17.980,00	35.960,00		1,351		
	Dispenser de jabon s/. PETP	Un	6,00	2.950,00	17.700,00		0,665		
	Barral para cortinas S/. PETP	Un	2,00	1.240,00	2.480,00		0,093		
	Llave de paso s/. PETP	Un	2,00	4.963,00	9.926,00		0,373		
	Canilla para manguera s/. PETP	Un	2,00	2.060,00	4.120,00		0,155		
11	VARIOS					56.742,70		2,13	
11,01	Lockers bolseros s/. PETP	Un	2,00	28.371,35	56.742,70		2,132		
TOTAL/ PRECIO						2660908,42	2660908,42	100,00	100,00